ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «КРИВОРОЖСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРИВОРОЖСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ________2015 г. №
сл. Криворожье
Об отчете об исполнении

бюджета   Криворожского  сельского

поселения Миллеровского района

за  1 квартал 2015 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей  52 Федерального закона от  06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 решения Собрания депутатов Криворожского сельского поселения от 18.07.2013 № 46 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Криворожском  сельском поселении» Администрация Криворожского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района за  1 квартал 2015 года по доходам в сумме 2295,2 тыс. рублей, по расходам в сумме  2055,7  тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района) в сумме 239,5 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета  Криворожского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал  2015 года является Администрация Криворожского сельского поселения.
2. В целях информирования населения Криворожского сельского поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района за  1 квартал 2015 года, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета  Криворожского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2015 года в Собрание депутатов Криворожского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования путем размещения на информационных стендах в населенных пунктах населения.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Криворожского сельского поселения                                С.Д.Луганцев
Постановление вносит:

Сектор экономики и финансов
Администрации Криворожского сельского поселения
 Приложение

 к постановлению

Администрации

Криворожского сельского поселения
от _______2015 №  ____
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Криворожского

сельского поселения Миллеровского района

за 1 квартал  2015 года

Исполнение бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района за  1 квартал  2015 года составило по доходам в сумме 2295,2 тыс. рублей, или  18,8  процента к годовому плану, и по расходам в сумме  2055,7 тыс. рублей, или  16,7 процента к плану года, что меньше  по сравнению с аналогичным периодом прошлого года по доходам в бюджет Криворожского сельского поселения Миллеровского района   на 2053,6  тыс. рублей и по расходам меньше  на 1220,7 тыс.рублей.
Показатели бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал  2015 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района исполнены в сумме 1452,0 тыс. рублей, или 14,9 процента к годовым бюджетным назначениям, что меньше  уровня соответствующего показателя прошлого года на 1296,9 тыс. рублей.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Криворожского сельского поселения Миллеровского района  за  1 квартал  2015 года составил 843,2 тыс. рублей.

В целях выравнивания бюджетной обеспеченности Криворожского сельского поселения оказана финансовая поддержка в объеме  - 694,8  тыс. рублей, в том числе за счет субвенции из областного бюджета – 694,8  тыс. рублей. Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты составила 148,2 тыс.рублей. Прочие субвенции составили 0,2 тыс.рублей.

Расходы бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2015 года  исполнены в сумме  2055,7  тыс.рублей или 16,7 процентов  к плану текущего года.
По разделу «Общегосударственные вопросы» расходы исполнены в сумме  803,5 тыс. рублей или  17,3 процентов к плану 2015 года.
Расходы по подразделу «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» составили 128,4 тыс.рублей или  17,9 процентов к плану 2015 года. Данные средства направлены на содержание Главы Криворожского сельского поселения.
Расходы по подразделу «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» исполнены в сумме 650,9  тыс.рублей или  17,5 процентов к плану 2015 года. Данные средства направлены на содержание и материально-техническое обеспечение деятельности аппарата Администрации Криворожского сельского поселения.

Расходы по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» составили 24,2 тыс. рублей или 11,9 процентов к плану года и направлены на публикацию нормативно-правовых документов.
По разделу «Национальная оборона» расходы за отчетный период исполнены в сумме  26,5 тыс.рублей или 16,1 процентов к плану 2015 года.

 Расходы по подразделу «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» составили  26,5 тыс.рублей или 16,1 процентов к плану 2015 года. По данному подразделу учтены бюджетные ассигнования на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в том числе на оплату труда с начислениями и материально-техническое обеспечение.

По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» расходы за отчетный период не осуществлялись в связи с тяжелым финансовым положением в Администрации Криворожского сельского поселения.

По разделу «Национальная экономика» расходы за 1 квартал 2015 не осуществлялись в связи с тяжелым финансовым положением в Администрации Криворожского сельского поселения.
По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы исполнены в сумме 157,1 тыс.рублей при плане 2015 года  в сумме 677,6 тыс.рублей и  исполнение составляет 23,2 процента.
Расходы по подразделу «Коммунальное хозяйство» исполнены в сумме  24,1  тыс.рублей или  13,0 процентов к годовому плану. Бюджетные средства  израсходованы на  заправку горюче-смазочными материалами коммунальной техники.
 Расходы по подразделу «Благоустройство» исполнены в сумме 133,0 тыс. рублей или 727,0  процентов к плану года. Денежные средства в сумме 133,0 тыс.рублей направлены на оплату за электроэнергию по уличному освещению.
Расходы по разделу «Культура, кинематография»  при годовом плане 5204,1 тыс.рублей исполнение составило  1068,6 тыс.рублей, что составило 20,5 процентов к плану 2015 года. Данные средства направлены на содержание и материально-техническое обеспечение деятельности Домов культуры и библиотек.
Расходы по разделу «Социальная политика»  не осуществлялись.
Заведующий сектором экономики и финансов                      Н.Ф.Паськова
                                                                                          Приложение

к сведениям о ходе

исполнения бюджета

Криворожского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2015 года
Информация

об исполнении бюджета Криворожского сельского поселения

Миллеровского района за  1 квартал 2015 года
(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные
бюджетные
назначения
на год
	Исполнение

	ДОХОДЫ
	12181,8
	2295,2

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	9767,0
	1452,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1012,4
	239,7

	Налог на доходы физических лиц
	1012,4
	239,7

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1207,5
	375,0

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1207,5
	375,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	862,9
	120,8

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	23,3
	0,0

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	12,8
	1,0

	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	0,0
	3,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	826,8
	116,7

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4534,3
	526,4

	Налог на имущество физических лиц
	121,7
	2,0

	Земельный налог
	4412,6
	524,4

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	91,8
	9,7

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	91,8
	9,7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	639,4
	14,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	302,6
	14,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	336,8
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ
АКТИВОВ
	1405,5
	165,5

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0,0
	165,5

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1405,5
	0,0

	Штрафы, санкции, возмещения ущерба
	13,2
	0,7

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	13,2
	0,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2414,8
	843,2

	Дотации бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	1987,1
	694,8

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	164,7
	148,2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	262,8
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ

	12181,8
	2295,2

	РАСХОДЫ
	12286,7
	2055,7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4639,6
	803,5

	Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования
	717,3
	128,4

	Функционирование Правительства Российской Феде–
рации, высших исполнительных органов государст–
венной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций
	3718,9
	650,9

	Другие общегосударственные вопросы
	203,4
	24,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	164,7
	26,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	164,7
	26,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	140,4
	0,0

	Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	110,0
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	30,4
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1445,3
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1445,3
	0,0

	ЖИЛИЩНО–КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	677,6
	157,1

	Коммунальное хозяйство
	186,0
	24,1

	Благоустройство
	491,6
	133,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ
	5204,1
	1068,6

	Культура
	5204,1
	1068,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	15,0
	0,0

	Социальное обеспечение населения
	15,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	12286,7
	2055,7

	ДЕФИЦИТ (–),  ПРОФИЦИТ (+)
	-104,9
	239,5

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	-104,9
	239,5

	Изменение остатков средств бюджетов
	-104,9
	239,5

PAGE
5